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Kuva: Mikkelin maalaiskunnan 
uusi kunnantalo valmistui 
Rantakylän taajamaan keväällä 
1989. Kunnan lakkauttamisen 
jälkeen rakennus on tunnettu 
Rantakylä-talona. Tiloihin on 
sijoitettu Mikkelin kaupungin 
virastoja. 
 
 
 
 
 
 

 
YHTEISTYÖSTÄ YHTEISEEN KUNTAAN – Mikkelin maalaiskunta ja 
Mikkelin maaseurakunta 1989–2000  

Mikkelin maalaiskunnan ja Mikkelin kaupungin välillä keskustelut laajemmasta 
kuntarakenteen muutoksesta aloitettiin vuonna 1966. Vasta kolme 
vuosikymmentä myöhemmin tavoitteista päästiin yhteisymmärrykseen. Tuolloin 
Mikkelin seutukunnalla oivallettiin, että useamman kunnan yhdistyminen olisi 
tehokas keino kuntatalouden näivettymistä vastaan. Aikaisempaa suuremmalla 
kuntayksiköllä uskottiin voitavan turvata palvelujen säilyminen myös 
tulevaisuudessa. Mikkelin maalaiskunta, Mikkelin kaupunki ja Anttolan kunta 
yhdistyivät vuoden 2001 alussa.  

Kuntien yhdistymisen takia myös seurakunnissa jouduttiin vakavasti pohtimaan 
hallintorakennetta. Maaseurakunnan edustajien toiveiden mukaisesti ratkaisussa 
päädyttiin seurakuntayhtymään. Näin työtä voitiin jatkaa maaseutukunnan 
tarpeisiin luotujen toimintamallien mukaan. Seurakuntayhtymä on toimiva 
ratkaisu myös kuntaliitosten yhteydessä. Haukivuoren kunnan liityttyä vuoden 
2007 alussa Mikkelin kaupunkiin, paikallisen seurakunnan oli helppo liittyä 
mukaan yhtymän toimintaan.  

Kuntien yhdistymiseen johtanut neuvottelukierros aloitettiin vuonna 1996. 
Kaupungin edustajat ottivat maaseutukunnat mukaan neuvotteluihin 
tasavertaisina kumppaneina, mikä suurelta osin auttoi myönteiseen ratkaisuun 
pääsemisessä. Myös valtion myöntämä laaja tukipaketti helpotti päätöksentekoa. 
Kokemukset uudesta Mikkelistä ovat olleet lähes yksinomaan myönteisiä. 
Kuntalaisten ja työntekijöiden sopeutumista edesauttoi se, että laaditusta 
yhdistymissopimuksesta pidettiin tiukasti kiinni.  

Yhteistyöstä yhteiseen kuntaan -teoksen myötä Mikkelin maalaiskunnan 
historiankirjoitus on saatu päätökseen. Kolmiosaisessa kirjasarjassa on luotu laaja 
katsaus maalaiskunnan elinkeino-, talous- ja kulttuurielämään, poliittisiin oloihin 
sekä Mikkelin maaseurakunnan toimintaan.  

Lisätietoja: Matti Turunen 050 321 6424. 
 

 


